Дело № 2-92/2-2022
 УИД 16МS0081-01-2021-000022-25
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
7 февраля 2022 года

                                                 г. Азнакаево
Мировой  судья  судебного участка № 2 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Низамиева З.Ф.,

при секретаре Гибадуллиной Г.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «Z» к Мухамадиеву И.Ф. о взыскании задолженности по кредитному договору,

руководствуясь ст.ст. 310, 807-810 ГК РФ, ст. 194, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:

исковое заявление ООО «Z» к Мухамадиеву И.Ф.о взыскании задолженности по кредитному договору удовлетворить частично.

Взыскать с Мухамадиева И.Ф. в пользу ООО «Z»   сумму задолженности по кредитному договору НОМЕР от Дата 2018 по состоянию на .. 2021 в размере .. рублей .. копеек; проценты за пользование кредитом за период с ...2021 до полного погашения задолженности по основному долгу на остаток основного долга; задолженность по неустойке за просрочку уплаты основного долга в размере ..рублей 00 копеек; задолженность по неустойке за просрочку уплаты процентов  за пользование кредитом в размере .. рублей 00 копеек; проценты за пользование чужими денежными средствами по ст. 395 ГК РФ с даты вынесения решения  по дату фактического исполнения решения суда с суммы, присужденной судом в соответствии с ключевой ставкой Банка России, действовавшей в соответствующий период; расходы по оплате услуг представителя в размере .. рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере .. рублей 00 копеек.

В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью.

Мировой судья                             З.Ф. Низамиева
СОГЛАСОВАНО